
„Informacja i komunikacja” –  
popularyzacja badań naukowych  

i  rozwiązań technologicznych

Projekt „Informacja i komunikacja” realizowany przez Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich, przy wsparciu finansowym Ministerstwa Eduka-
cji i Nauki, skupia się na dwóch głównych obszarach: popularyzacji prac 
naukowych z  dziedziny nauk o  komunikacji społecznej i  mediach oraz 
promowaniu innowacyjnych rozwiązań technologicznych w praktyce bi-
bliotecznej. Inicjatywa stanowi odpowiedź na potrzebę zaangażowania 
nauki w  spełnianie oczekiwań społecznych oraz wdrażanie technologii 
mających istotne znaczenie dla rozwoju społeczeństwa wiedzy.

 Projekt promuje rozwiązania, które mogą znacząco przyczynić się do 
usprawnienia i rozwoju bibliotek.  W  ramach zadania  zrealizowano już  
8  z  zaplanowanych 12 otwartych wykładów online, opracowanych i wy-
głoszonych przez badaczy z wiodących ośrodków naukowych w Polsce. 
W  wykładach wzięło udział ponad 800 bibliotekarzy z  różnych typów 
bibliotek. Wszystkie wykłady zostały zarchiwizowane i posadowione na 
dwujęzycznej  stronie projektu pod adresem www.sbp.pl/ik, w celu udo-
stępnienia ich szerokiemu gronu zainteresowanych. Na stronie zamiesz-
czono też prezentacje wykładów w  językach polskim i  angielskim oraz 
podcasty tematycznie związane z prezentowanymi w trakcie wykładów 
zagadnieniami. 

Projekt wpisuje się w długofalowe cele Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich i daje szansę na rozwój wymiany doświadczeń między środowi-
skiem naukowym a bibliotekarskim. 

Synergia między światem nauki a bibliotekarstwem przynosi wzajem-
ne korzyści, umożliwiając efektywniejsze wykorzystanie wyników badań 
naukowych w codziennej pracy bibliotek.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt udziału w projekcie młodych na-
ukowców, którzy mają szansę zwiększyć widoczność swojej pracy oraz 
zdobyć cenne doświadczenie w prezentowaniu i komunikowaniu badań. 
Możliwość przedstawienia osiągnięć przed profesjonalnymi i  zaintere-
sowanymi słuchaczami, takimi jak bibliotekarze, może przyczynić się do 
zwiększenia ich reputacji naukowej i otworzyć nowe perspektywy współ-
pracy.
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Warto też  podkreślić, że projekt nie skupia się tylko na aktualnej wie-
dzy w  obszarze informacji i  komunikacji w  Polsce, ale także przybliża 
światowe osiągnięcia w  tej dziedzinie. Dzięki temu bibliotekarze mają 
możliwość zapoznania się z międzynarodowymi trendami i innowacjami.

Projekt „Informacja i  komunikacja – popularyzacja badań naukowych i  rozwiązań technologicz-
nych” dofinansowano ze środków budżetu państwa w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki 
pod nazwą „Społeczna odpowiedzialność nauki” / nr projektu SONP/SN/549779/2022 / kwota do-
finansowania 67 000 zł / całkowita wartość projektu 80 000 zł

Nagroda Naukowa SBP im. Adama  
Łysakowskiego za rok 2022

Komisja Nagrody w składzie: prof. Maria Juda, prof. Bożena Kored-
czuk, prof. Barbara Sosińska-Kalata, prof. Marzena Świgoń, dr hab. Mał-
gorzata Kowalska-Chrzanowska, dr hab. Monika Olczak-Kardas, dr hab. 
Michał Rogoż, dr hab. Anna Tokarska, dr hab. Magdalena Wójcik, dr Bar-
bara Budyńska (przewodnicząca SBP), dr hab. Jadwiga Sadowska (prze-
wodnicząca Komisji), wskazała do nagrodzenia następujące publikacje  
w kategoriach:
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